UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQL-TNMT

V/v hưởng ứng phong trào "Toàn dân tiết kiệm năng

lượng hướng ứng Giờ Trái đất năm 2025", góp phần

thực hiện chuyển đổi xanh trong khu công nghiệp

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn các

khu công nghiệp, Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải;

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

Biến đổi khí hậu đang là một trong những thách thức đối với nhiều quốc

gia trên thế giới, ảnh hưởng đến mọi mặt kinh tế, chính trị, ngoại giao và an ninh

toàn cầu. Giảm phát thải khí nhà kính, giảm dấu vết carbon trong chuỗi sản xuất

là xu thế tất yếu toàn cầu trong những thập kỷ tới.

Giờ Trái đất là chiến dịch toàn cầu, hoạt động nhằm nâng cao nhận thức

cộng đồng về sử dụng hiệu quả các nguồn tài nguyên, bảo vệ môi trường, ứng phó

tình trạng biến đổi khí hậu. Chiến dịch hướng tới một Trái đất xanh sạch đẹp.

Với hiệu ứng lan toả của sự kiện Giờ Trái đất, hưởng ứng phong trào

"Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025", góp phần

thực hiện chuyển đổi xanh trong các khu công nghiệp, Ban Quản lý Khu kinh tế

Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn các khu công

nghiệp, Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải; Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn

vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng tổ chức thực hiện một số

công việc sau:

1. Thông tin, cổ động; thực hiện tuyên truyền tới lãnh đạo, người lao động

của doanh nghiệp, đơn vị về ý nghĩa của sự kiện, kêu gọi người dân đồng hành

thực hành tiết kiệm năng lượng và hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025.

2. Thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn

ra sự kiện tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất (Từ 20 giờ 30 đến 21 giờ 30 ngày 22

tháng 3 năm 2025 (Thứ Bảy).

3. Phát động ra quân làm sạch vệ sinh môi trường; tổ chức phong trào

trồng cây, chăm sóc, bảo vệ cây xanh tại các nhà máy, khu công nghiệp, trụ sở cơ

quan, nơi lưu trú ...

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin và đề nghị các đơn vị quan

tâm, thực hiện./.

(Ghi chú:

- Đề nghị các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp phối hợp

thông tin, tuyên truyền tới các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp.

- Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm – Đào tạo - Xúc tiến đầu tư thực hiện

tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

- Giao Văn phòng Ban Quản lý thực hiện tuyên truyền tại trụ sở cơ quan

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND TP (để báo cáo);

- Sở NN&MT;

- TB, các PTB;

- VP, các phòng chuyên môn, ĐVSN;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2025-03-18T19:03:03+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T08:00:18+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T08:00:18+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T08:00:19+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T08:00:19+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!